Technische Änderungen vorbehalten      EM26 96 DS DEU   241110 1
• Klasse 1 (kWh) gemäß EN62053-21
• Klasse B (kWh) gemäß EN50470-3
• Klasse 2 (kvarh) gemäß EN62053-23
• Genauigkeit ±0.5 RDG (Strom/Spannung)
• Dual-Farb Hintergrundbeleuchtung: keine Hintergrundbe-
leuchtung, weiss oder blau (wählbar)
• Leistungsanalysator

Serielle Schnittstelle
Zubehör
Bestellcode EM26 96  AV5 3 H O3 S1 PF
Typenwahl
Bereichscodes
AV5: 230 VLN/400VLL 1/5(10)A
VLN : 160 V - 480 VLN
VLL : 277 V - 830 VLL
AV6: 120 VLN/208VLL 1/5(10)A
VLN : 40 V - 144 VLN
VLL : 70 V - 250 VLL
Zubehör
PF: Zertifiziert gemäß MID
Richtlinie, Anhang “B” +
Anhang "D" oder
Anhang “B” + Anhang
“F” im Bezug auf Wirklei-
stungsenergiezähler (sie-
he Anhang MI-003 MID).
Verwendbar lt. gesetzli-
chen Richtlinien des
Messwesens.
System
3: symmetrische und
unsymmetrische Last:
3-phasig, 4 Adern;
3-phasig, 3 Adern;
2-phasig, 3 Adern;
1-phasig, 2 Adern
Aus-/Eingänge
O1: 1 open Kollektor (Impuls
oder Alarm)
O3: 3 open Kollektor
(gemischtes Verbindung
von Impuls und/oder
Alarm Ausgänge)
R2: 2fach-Relais (Funktionen
wie für “O3”)
I3: 3 Digitaleingänge für Tarif-
wahl oder für die Gas-
/Wasser- / Fernwärme-
Messung
Stromversorgung
H: 90 - 260VAC/DC (48 - 62Hz)
Serielle Schnittstelle
XX: kein
S1: RS485 serielle Schnitstelle
Energiemanagement
Verbrauchsmesser und Leistungsanalysator
Typ EM26 96
Drei-Phasen-Energieanalysator
mit eingebauter Joystick Konfigu-
ration und LCD-Anzeige; Er ist
besonders für die Wirk-, Blinden-
ergiemessung und für die Kosten-
verteilung geeignet. Gehäuse für
DIN-Rail-Montage mit Schutzg-
rad IP50 (Vorderseite). Strom-
und Spannungswandleran-
schluss. Darüber hinaus kann der
Zähler mit Digitalausgängen aus-
gestattet werden, die sowohl für
die gemessenen Wirk- und Blind-
energien proportionalen Impulsen,
als auch für Alarmausgänge ver-
wenden werden können. Ausser-
dem ist auch RS485-Schnittstelle
sowie 3 Digitaleingänge möglich.
AV5
AV6
3 O1
O3
R2

HINWEIS: bitte überprüfen
Sie die Verfügbarkeit des
benötigten Typenschlüssel im
Diagramm auf der linken Sei-
te, vor Bestellung.
2 Technische Änderungen vorbehalten    EM26 96 DS DEU   241110
EM26 96
Bereichscodes
AV5: 230 VLN/400VLL
1/5(10)A
VLN : 160 V - 480 VLN
VLL : 277 V - 830 VLL
AV6: 120 VLN/208VLL
1/5(10)A
VLN : 40 V - 144 VLN
VLL : 70 V - 250 VLL
Zubehör
XX: kein
PX: EU Auflage “Typen-
prüfung” (Anhang B
lt. MID) im Bezug auf
elektrische Wirklei-
stungs Zähler (siehe
Anhang MI-003).
System
3: symmetrische und
unsymmetrische Last:
3-phasig, 4 Adern;
3-phasig, 3 Adern;
2-phasig, 3 Adern;
1-phasig, 2 Adern
Aus-/Eingänge
O1: 1 open Kollektor
(Impuls oder Alarm)
O3: 3 open Kollektor
(gemischtes Verbin-
dung von Impuls
und/oder Alarm Aus-
gänge)
R2: 2fach-Relais (Funktio-
nen wie für “O3”)
I3: 3 Digitaleingänge für
Tarifwahl oder für die
Gas- /Wasser- / Fern-
wärme-Messung
Stromversorgung
H: 90 - 260VAC/DC
(48 - 62Hz)
L: 18 - 60VAC/DC
(48 - 62Hz)
Serielle Schnittstelle
XX: kein
S1: RS485 serielle Schnit-
stelle
AV5
AV6
3 O1
O3
R2